
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka 

Název: Knihovnický úložný systém 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P20V00000011 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
15. 1. 2020 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

IČO: 00091766 

Adresa sídla: Zámek 1, 674 01 Třebíč 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jaroslav Martínek, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdrželo dne 16. 1. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace  

a v souladu s čl. 12 Výzvy k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti  

na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž knihovnického úložného systému a to 

v souladu s technickou specifikací, která je přílohou č.1 k výzvě pro podání nabídek. Po 

prostudování tohoto materiálu však zjišťujeme, že popis provedení knihovnického úložného 

systému není technicky jasný a neumožňuje proto uchazečům objektivní vypracování nabídky. 

Žádáme proto zadavatele o zodpovězení níže uvedených dotazů: 

 

V odstavci “Technické provedení“ je uvedeno, že: 

a) regály budou určeny pro ukládání kusového materiálu. V regálech však budou 

ukládány knihy. Domníváme se, že použití termínu kusový materiál pro knihy není 

v daném případě vhodné. Tato terminologie navíc umožňuje realizovat knihovnický 

úložný systém s využitím standartních policových regálů, které se k tomuto účelu 

nehodí z mnoha důvodů. Žádáme proto zadavatele, aby v technické specifikaci bylo 

uvedeno, že regály budou určeny pro ukládání knih. 

b) Kapacita polic má činit alespoň 500 bm a celková kapacita regálů má být min. 250 m. 

Tomuto požadavku nerozumíme. Upřesněte prosím požadovanou úložnou délku polic 

v regálech. 

c) Police mají být vybavené zádržným systémem proti vypadnutí při manipulaci s regály. 

Upřesněte prosím, o jaký zádržný systém se má jednat a čemu konkrétně má zabránit 

– (přepadnutí knihy přes kratší stranu police, nebo přes delší stranu police). Standartní 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html
mailto:bena@pkvysocina.cz


 

2 

knihovní regály toto řeší tak, že všechny nosné regálové rámy jsou plné. Toto řešení 

navíc umožňuje opření první a poslední knihy na polici o stěnu rámu bez rizika 

poškození ke kterému může dojít při použití otevřených rámů osazených příčnými 

přepážkami(někteří dodavatelé řeší tyto opěrky dokonce pomocí drátů). Řešení 

s plnými rámy je však podstatně dražší variantou, což by zvýhodnilo uchazeče 

nabízející regály s otevřenými rámy. Žádáme proto zadavatele, aby v technické 

specifikaci bylo uvedeno, jaký typ nosných rámů může být v regálech použitý. 

d) Čela regálů mají být vybaveny kovovým deskovým materiálem umožňujícím 

provětrávání polic. Upřesněte, co je myšleno pojmem provětrávání a rovněž parametry 

provětrávání a rovněž jak má být řešen kovový deskový materiál.  

e) Kolejnice mají být instalovány do připravené podkladové vrstvy. Definujte prosím 

parametry  a konkrétní řešení podkladové vrsvy. 

 

Odpověď zadavatele: 

ad a) Jak je uvedeno v technické specifikaci, v regálech budou uloženy zejména publikace 

(knihy a jiné tisky), ale také krabice s archivním materiálem. 

ad b) Požadavkem zadavatele na kapacitu polic a regálů je vyjádřeno, že každý regál musí 

mít zdvojené samostatně přestavitelné police. Celková kapacita polic činí 500 bm, jak je 

uvedeno v technické specifikaci. 

ad c) Jak je uvedeno v technické specifikaci, police musí být vybaveny zádržným systémem 

proti vypadnutí publikací při manipulaci s regálem. Smyslem požadavku je, aby při posunování 

a zastavení regálu nedošlo ke sklouznutí a vypadnutí knih z regálu či jejich propadnutí mezi 

policemi v kterémkoliv směru. Dodavatelé mohou nabídnout jakékoliv technické řešení 

odpovídající komplexu zadávacích podmínek uvedených v technické specifikaci. 

ad d) Kovovým deskovým materiálem pro čela regálů umožňujícím provětrávání polic  

se rozumí kovový deskový materiál (např. perforovaný plech) s tzv. volnou plochou (poměr 

velikosti otvorů k celkové ploše deskového materiálu) min. 33 % a velikostí otvorů 3,0 až 10,0 

mm. 

ad e) Podkladovou vrstvou je nově provedená betonová podlaha s odpovídající únosností. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele https://ezak.kr-

vysocina.cz/profile_display_193.html a konkrétní internetové adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7544.html. 

 

V Třebíči 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jaroslav Martínek 

ředitel 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7544.html

		2020-01-17T13:06:37+0100
	Ing. Jaroslav Martínek




